MCP1726
1A 低压低静态电流 LDO 稳压器
特性
• 1A 输出电流能力
• 输入工作电压的范围：2.3V 至 6.0V
• 输出电压范围可调：0.8V 至 5.0V
• 标准固定输出电压：
- 0.8V， 1.2V， 1.8V， 2.5V， 3.3V， 5.0V

图 4-1 显示的是 MCP1726 的可调节情况。电阻 R1 和
R2 构成设置输出电压必需的电阻分压网络。这样的配
置下 VOUT 的设置是：
公式 4-1：
图 4-1： 可调节输出电压的典型应用电路
电阻 R2 的允许阻值范围是 10 kΩ 至 200 kΩ。 根据上面
的公式求解 R1 可以得到下列公式：
公式 4-2：
4.2 输出电流和电流限制
MCP1726 LDO 通过测试并保证输出电流最小为 1A。
MCP1726 没有最小的输出负载，所以输出负载电流可
以为 0 mA，并且 LDO 将继续保持输出电压在一定容限
范围之内。
MCP1726 也包含输出电流限制。如果由于过载 （通常
体现为短路情况），输出电压低于 0.7V，输出电流限制
为 1.7A（典型值）。如果过载是软性的过载，MCP1726
将提供更高的负载电流，最大到 3A。MCP1726 不能在
这种状态下持续工作，否则将会导致器件故障。但是，
这允许器件可以用于那些更高的脉冲负载电流场合，这
些器件平均输出电流值小于等于 1A。

500 = 5.00V
ADJ = 可调节电压情况
* 根据要求可以定制输出电压。请联系当地的 Microchip 销售办
事处，了解更多信息。
容差 2 = 2.0%
温度范围 E =  -40°C 至 +125°C
封装 * SN = 塑料 SOIC，（150 mil 主体） 8 引脚
MF = 塑料双列扁平无铅 3x3 mm 主体 （DFN），
8 引脚
* 两种封装均是无铅封装。
 器件编号 X XX
  封装温度范围器件
示例：
a) MCP1726-0802E/MF：0.8V， 1A LDO，
8 引脚 DFN 封装。
b) MCP1726-1202E/SN：1.20V， 1A LDO，
8 引脚 SOIC  封装。
c) MCP1726T-1802E/MF：卷带式， 1.80V，
1A LDO，8引脚DFN 封
装。
d) MCP1726-2502E/SN：2.50V， 1A LDO，
8 引脚 SOIC  封装。
e) MCP1726T-3302E/MF：卷带式， 3.30V，
1A LDO， 8 引脚 DFN
封装。
f) MCP1726-5002E/SN：5.00V， 1A LDO，
8 引脚 SOIC  封装。
X
  容差
-XXX